

Årets första skatteprognosfil - rytmstörning kan iakttas

Den uppdaterade skatteprognosfilen baserar sig delvis på Finansministeriets prognoser från december. I prognosen har vi dessutom beaktat de slutliga uppgifterna om 2023 års beskattning, de faktiska skatteredovisningarna till och med januari, samt inkomst- och fastighetsskattesatserna för skatteåret 2025.

Kommunalskatteprognosen

I den uppdaterade skatteprognosfilen har vi beaktat den slutförda beskattningen 2023. Den slutförda beskattningens kommunvisa förvärvsinkomst-, avdrags- och skatteuppgifter har hämtats från [Skatteförvaltningens Statistikdatabas](#). För skatteåret 2024 har vi för löneinkomsternas, pensionsinkomsternas och arbetslöshetsförmånernas utveckling använt [Inkomstregistrets](#) uppgifter.

Hela landets debiterade kommunalskatt skatteåret 2023 och även uppskattningen för skatteåret 2024 ändrades mycket lite från förra hösten med dessa uppdateringar.

Förvärvsinkomsternas motsvarande årsförändringar 2023–2024 används också i februaris kommunspecifika skatteprognosfiler. Det är skäl att notera att förvärvsinkomsternas utveckling kan avvika märkbart från uppskattningarna som gjordes förra hösten. Förändringarna inverkar på den uppskattade debiterade kommunalskatten skatteåret 2024, den uppskattade debiteringsredovisningen i november samt kommunens korrigerade utdelningsandel för skatteåret 2025 som görs vid årets slut. Alla dessa poster preciseras i kommande prognoser, då förhandsuppgifter om beskattningen 2024 tillämpas.

Sysselsättningens och lönesumman uppskattade utveckling från år 2025 framåt är en aning försiktigare jämfört med uppskattningarna från förra hösten och även Finansministeriets ekonomiska översikt från december. Vid sidan om sysselsättningen inverkar också de nominella lönerna på lönesummans utveckling. Då sysselsättningen minskar uppskattas lönesumman endast öka med ca. 3 % år 2025, fastän de nominella lönernas ökning förväntas snabbas upp en aning.

Då skattebasen försvagas ökar inte den debiterade kommunalskatten från uppskattningarna från förra hösten. Även om de ökade inkomstskattesatserna höjder på kommunalskattens årliga avkastning med närmare 100 miljoner euro.

Ändrad periodisering ökade på kommunalskatten ifjol

Kommunalskattens redovisning blev större än uppskattat. Det senaste antagandet är att förskottsinnehållningsprocenten var på märkbart högre nivå jämfört med tidigare år. Till kommunalskattens gruppandel för skatteåret 2024 gjordes dessutom en positiv korrigerings för närmare 150 miljoner euro. Den uppskattade debiterade kommunalskatten för skatteåret 2024 ändrades alltså inte märkbart från förra hösten och är fortfarande ca. 9,6 miljarder euro.

Den större förskottsinnehållningen ifjol betyder i praktiken att skatteåterbärningarna skulle vara på jämförbart större nivå och/eller så är kvarskatterna jämförbart mindre. Det är också möjligt att det görs en negativ korrigerings till kommunskattens utdelningsandel för skatteåret 2024 då beskattningen slutförs. Det kan även handla om samverkan av alla de ovan nämnda faktorerna. Klarhet i denna fråga blir det senast i juni då de första förhandsuppgifterna om skatteåret 2024 publiceras.

Pågående års uppskattade kommunalskatteredovisningar försvagas en aning från förra hösten uppskattningar. Kommande årens uppskattningar är däremot ungefär lika stora. Förvärvsinkomststavadragets ersättande med arbetsinkomststavadraget ökar på kommunalskattens avkastning med över 300 miljoner euro. Förändringen höjer även på kommunalskattens gruppandel för skatteåret 2025 och är nu 26,44 % av de totala uppskattade förvärvs- och kapitalinkomstskatterna.

Samfunds- och fastighetsskatteprognosen

Den debiterade samfundsskatten för skatteåret 2032 baserar sig på Skatteförvaltningens uppgifter om den slutförda beskattningen. Vi minskade en aning på den debiterade samfundsskatten för skatteåret 2024 från oktober, eftersom utsikterna har försvagats inom vissa branscher de senaste månaderna. Därmed uppskattar vi att pågående skatteårs samfundsskatter sjunker ytterligare.

Samfundsskattens utveckling för de kommande åren baserar sig delvis på uppskattningarna som gjordes i Finansministeriets ekonomiska översikt från december. Den årliga samfundsskatteredovisningen minskar med ca. 60 miljoner euro från uppskattningarna från förra hösten. Samfundsskattens prognos innehåller i nuläget märkbara osäkerheter. Prognosen preciseras i skatteprognosfilens kommande uppdateringar.

I de kommunspezifika skatteprognosfilerna har vi beaktat de slutliga kommunvisa utdelningsandelarna för skatteåret 2025. Av denna orsak skiljer sig kommunens samfundsskatteprognos från hela landets motsvarande.

Det redovisades fastighetsskatter för närmare 120 miljoner för skatteåret 2023 euro i januari och februari i fjol. Detta är ca. 5 % av den totala debiterade fastighetsskatten för skatteåret 2023. Enligt Skatteförvaltningens uppskattning kunde motsvarande utveckling även gälla för skatteåret 2024 och detta har även beaktats i skatteprognosfilen. Fastighetsskatten ökar måttligt med ca. 2 procent pågående och nästa år.

Skatteprognosfilen uppdateras följande gång i början av maj. Då beaktas bland annat Finansministeriets uppdaterade skatteprognoser enligt prognosrundan för mars, skatteredovisningarna fram till april samt de kommunvisa befolkningsuppgifterna för år 2024.